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Hned na to následovaly vsakPraha 16 května demonstrace jichž se sňčastnila

celá Praha a řečníci všech stranManifestace utlačených národů v

promlouvali k lidu řečmi prosycePraze
(Česko-Slo- Tiskov kancelář) Bil Ometenýnů nadšením a odvahou vyzý
Wosdiingtoa D C 16 června

se na těchto operacích a trvalo to
několik týduň než Italové byli
schopni nepřítele zastaviti V li-

stopadu dostalo se Italům pomo-

ci anglických a francouzských
sborů trvalo to však až do pro-

since než vážné nebezpečí minu-

lo Od této oíeusivy došlo k

italských vojsk a tato
jsou nyní lépe připravena čeliti

nepříteli než kdykoliv před tím

— 1ti května v den padesátého vý

vající k boji A následující dny
dne 17 a lé května Praha pokra
ěovala v pořádání táborů lidu naročí položení základního kamene k

Národnímu Divadlu Praha stala st bichž mluvili také hosté slovanští
ráženi hlavou odboje všech utlače

ných národností Rakousko-Uhcr-skýc- li

jako před tím za hranicemi

Rakouska v Římě spojili se zástup

a románští Ač policie vydala zá-

kaz všech schůzí a prohlásila že

slavnosti se "zvrhly na velezrad-n- é

rejdy" lid i vůdcové pokračo-

vali v projevech jež vyvrcholily
v provolávání slávy Masarykovi
Kramářovi Wilsonovi Clemence- -

ei utlačen veh národu k manifestu Osud Polsky dosud

není rozhodnut

Objednávejte Poštou
Velmi časový prodej ženských fešného vzhledu

Atoí:© CtD®bo)Lo[!ufl

adresovanému demokracii světa

Praha vede dnes odboj proti
germáusko-maďarsk- é nadvládě — auovi a Lloyd Gcorgeovi
Praha stojí v čele národů utlače Policie byla proti těmto proje Takovou odpověď dal uherský pre
ných Praha jistě vytrvá na této miér na dotaa o tajné

rakou-sko-němec-

dohoděcestě jež neskončí až ku vítězství

nad spojeným Německem a Rakou- -

vům jichž se súčastnila celá Pra-

ha bezbranná a zmohla pouze jed-

no že vypověděla všecky zástup-

ce Jihoslovanú Poláků Italů Ru-

munů Lužických Srbů ale ne-

mohla zabránit aby byli doprová- -

sko-Uhers-
kem ! Amsterodam 10 června — Do

mnělá tajná dohoda mezi Rakou- -[To je dnes jisto a právě uznání

našich snah a snah našeho náro kem a Německem dle které Ha

da americkou vládou a v zápětí na

to třemi ministerskými předsedy

lič má se státi oddělenou provincií
byla napadena v uherské poslane-
cké sněmovně hrabětem Theodore

zem uesettisici iwu na naarazi

kteří provolávali slávu osvoboze-

nému Slovensku Itálii Polsku a

Rumunsku i spojené Jugoslávii Hatthyanviem členem neodvislé
Ač sama vláda nařídila nej- - strany hraběte iKarolyie dlo depe- -

spojeneckými a konečné uznaní

Národní Rady britskou vládou za

oprávněnou zahraniční politickou

instituci Československého národa

je důsledkem toho co se událo v

Praze dne 16 května a ve dnech

ostřejší postup proti deinontran-5- e z 'Budapešti Týž učinil dotaz
tňm pokračovalo se v demonstra

cích jež nabyly rázu revolty
3Ď36 3542 3583 3539 4601Nároní Listy byly potlačenynásledujících

Neue Freie Presse praví o slav pro pobuřování obyvatelstva než

nostech 16 května že byly kon- - ihned nahrazeny Národními Nov MÁME ve výkladu velmi úplnou zásobu rozkošných
klobouků

nami Denník Večer zašel tak do- -{rressém nepřátel Německa i všech

leko ve své přímosti že si troufalkdož nenávidí Rakousko-rhersk- o

K slavnostem došel telegram i i

Bělehradu hlavního města Srb
přirovnávat slavnosti ty k památ

k premiéru Wekcrlovi o vládním

stanovisku k polské otázce Hra-

bě prohlásil že oddělení Haliče
není ani v zájmu polském ani

a tázal se jaké kroky
byly učiněny za účel cín zmaření
takového plánu
Premiér Wekerle v odpověď'

projevil politování že hrabě bě-

hem své řeči podrobil jednání ně-

mecké vlády s ohledem na Polsko
tak bezohledné kritice založené
na jednostranné informaci

"Ať jakékoliv sympatie máme
k Polákům" prohlásil premiér
"toho historického fakta nelze

nému svržení místodržíeích s oken

královského hradu r 1 61 Sského jež ňpí pod vojenskou hrů- -

Pražské demonstrace nebyly po

Auto klobouk za $200
No 3539 — Vojeuský klobouk Imrvy IhIdvú a
tíž bnědé a zlatoví' Velmi yvláštř wntný z:i $200

Auto klobouk za $200
No G583 — Ze široi-- ('ruluivaiiého hiMvábí x

okrájenu Velmi slunný a ifílii)iny 1'ro
ty-le- renčiií- joilon a 8200

Auto klobouk za $150
No 35-1- — Poboillnv feMiélio vzhleilu klnlmuk z

lieih áluirlio Kiilimi jedné harvv ('čněny z:i $150

Auto klobouk za $200
No 353G — Auto klobouk z íerní-h- u liílf kostko-VHnéhí- )

heilvnlii oilobcný jeilnoliareviivm Icmovůiiíni

Xvlástiio-- t pro tento ty 'len jeden za $200

itickými demonstracemi ale bv- -

zovládou rakouskou Ba i Lužičtí

Srbové malá slovanská větev na

sever od f'ech před staletími na ly ve skutečnosti vzpourou Pro

leževší ke království Českému

Byli zde i katoličtí "Moravani" 2

to ta ke vyhlášeno stanne právo
Od té doby zuřily několik dní kr

Pruského Slezska Jihoslované vavé pouliční boje nejen s policií
Auto klobouk za 75c

No 4601 — Tento krásny niídý bonnet zhotovený Kiin kkou

liroukovaný hvrc lmvniié hodnoty jeden za 75c

tť'1-eno- leniovkon i íiznobiirvnř odobeiiýde i s vojskem jež útočilo střel popříti že osvobození polské ná
nou zbraní i bodáky Zvlášť kr rodnosti kterého si sami též pře-

jeme uskutečněno bylo spolupravave scenv odehralv se dne
c větná při sázení 'Lípy Svobody' cí a zbraněmi našich snrnenen
Z Prahy roznesl se duch revoltv My spolu s našimi spojenci byli

jsme prvními kdož prohlásili zřína český a moravský venkov Lid

Zvláštní velké hodnoty

Dámských Střevícůpodnikl útoky jako za dob sel zení polského státu a zaujali jsme
skýeh bouří na statky hrabat Czer stanovisko na kterém doposud
nína Nostitze a zámek Ftierstěn- - trváme ze zalezl na 110 ské národ

bergův Bojováno na ulicích Tá nosti samotné aby rozhodla o

Slováci Poláci Rumuni Rusům

karpatským z Haliče i Ther za-

bráněno násilně aby se nemoldi

dostat v den ten do Prahy Za to

Praha uvítala Vlachy a Rumuny
A talťskutečnč byl v Praze sjezd
'všech protiněiueekých a protinia

ďarskýeh národností

Oslavy zahájeny byly ve středu

15 května slavnostním představe-

ním Smetanovy "Hubičky" ve Ví

nohradském Městském Dividle a

na Národním Divadle skvělým

provedením Jiráskova ''Jana Hu-

sa" Praha tonula v záplavě ná-

rodníci bacexii-Óyše-
ui

v barvách

hostu a zvláště barvách jihoslo-vanskýe- h

a slovenských Poláci

zastoupeni byli depu-

tací vedenou poslancem Glombin-ski- m

knížetem Skarbkem a malí

svem osudubora Olomouce Kladna Kolína

a jiných měst "Otázka tato nedošla doposud
Stanné právo prohlášené původ do takového stadia abychom my

anebo Německo mohli prohlásilině nau I ranou rozšířeno pak no

celé Cech v svoje stanovisko ježto Polsko sa
Cí - 1 l'lr v
11a íi sia um zraněno mnono motné nebylo doposud schopno "OJ C "V

whito a tisíce jich uvrženo do ža- - prohlásili stanovisko svoje Za ta

Utěráky do koupelen

25c
Silné vybělené utěráky

' do

koupelen znamenité jakostí u jež
poskytnou výbornou službu Ma

jí vkusné obroubené kom-- Vel-

kosti lSxlU paleíeh kus a 25c

Utěráky do koupelen

59c
Velmi znamenitě vybělené

láky do koupelen s pěknými ba

řevnými liorduraini — inodroii
bledř růžovou ' nebdřlujťu
vhodným místem pru inii-iállt-

Velkosti L"ikIi paleíeh Zvlást
nost jeden za 59c

Závěsné utěráky

$195
tucet "

Obroubené utěrákv výborné

jakosti vydrží za každého hru-

bého upotřebení Velkost lfix'l2

paleíeh tuert za $195

Lněný erash

18c
Union lněný erash na ulřráky

poskytne znamenitou službu a

netřepi se % paliů šířky yard
za 18c

ářň Než duch odboje roste a sí- - kových okolností jak poslanecká
a není dnes již pochyby že ná sněmovna pochopí nemohu vyjá-dřit- i

svoje náhledy"rod československý ve svém od- -

oji vytrvá! Budapešťská depeše nesděluje
ze premiér Wekerle učinil nějaké
zmínky o tajné dohodě Ohledně

ukrajinské otázky pak prohlásil
že smlouva h 1'krajinou ne-byl- do

posud schválena

řem Tetma jerem a mezi jejích de-

legáty byli i zástupci těžce utlače-

ných Poláků poznaňských Lid če-

ský uvítal poznaňské Poláky bouř

projevů protiněmeckýcli a pro

sjednocení Polsky Vlaši (Italové)

zastoupeni byli 17 zástupci vede-

nými poslancem Concim Zastou-

peni byli četně také Rumuni

Slavnostní dny samy začaly 10

května V Pantheonu Musea Krá

Rakušané zahájili

velkou ofensivu

na italské frontě

Italská linie udržela se

-
2 — I'tinii jemné řerné

kozinky malá kožená sailor ma-

ile doplňuje puvíibriý vzhled ma-

jí obracené podešve koženó Loni

kranifleky
8 — Bílé oxfurd kau-van-

bez liúíkii na ínirování:

mají obracené postave a potaže-
né kraniflekv

7 — Z bílého nilského stí

kni pumpii eolouiul ímiiítr s o

i podeSvy a Ioiiíh ]iota

eiiymi kramfleky

3 — Tylo piinipH jnou z

lehkló koňské kiiže mají obrace
né podešve jdné Louis potažené
kraniflekv

Registrace jedenadvacítiletých
Washington D C 1ti června

--Téměř úplné zprávy došlé do ú- -

řadovny nrovost maršála uenerá- -

írowdera ukazuji že celkem'
lovství Českého promluvili posla 744865 mladých Američanů kteří

Dť Ki'áiiiáť a spisovatel Alois neporušena proti mo

cným úderům
dosáhli jedenadvacátého roku svéj
ho věku během minulého roku by-- 'Jirásek Poslance Conci prohlásil

jménem Vlachů že v boji jsou za

jedno s národem Československým

Velký výběr pro muže ženy a děti

ttapesiniíků
Řím 17 června — Rakušan

10 registrováno pro vojenskou
službu dne 5 června Je to sice
méně než bylo očekáváno- neboťzahájili velkou ofensivu na ital-

ské frontě o 7 hodině v sobotu
večer zahájivše útoky od Asiago

censovní úřadovna- odhadovala ce:

lý million ale poněvadž kolem

a prohlásil: Nie nepřiblížilo nic

nezbratřilo tolik oba národy jako
společný nešťastný osud stejné

persekuce Když zřím s jakou ne-

uvěřitelnou pevnoKtí vy Češi Čelíte

tomuto potlačování jsem přesvěd

plosiny az k moři vzdálenost to 610 5011 T5 333 19200000 neregistrovaných 21 roků

starých jinochů vstoupilo do růz100 mil Toto oznámení bvlo uči

ných odborů branné služby Spo m xněno v poslanecká sněmovně pre
mierem Orlandem který připojil
ze italská vojska všude kladou

jených Států považuje se regi-
strace za plně uspokojivou Regi-

strace v Nebrasce bvla !Jf7 a vskvělý odpor útokům nepřítele
#V'Téměř na celé italské frontě se lowě 18032 Současně bvlo 0- -

rozzuřil boj dle Oilandova ozná známeiio že mladí lidé kteří ože-

nili se od té doby kdy zákon o po
mění Ofensiva vedena je od

k řece Brenta a odtud k Pia- -
No 38J3 — enskř idáténé kaienníkv obronbe

čen že tento vyspělý a hrdý národ
nezemře ale že jeho spravedlivá
věc zvítězí!"

Polský poslanec Glombinski pro
hlásil že sice je Polsko roztržené
ie však přítomnost Poláků z Ber-

lína a Poznané dává záruku že

Polsko dosud roztržené na tři ku-

sy bude spojeno jako bude spo-

jen československý národ

Delegát Jihoslovanú Slovinec
Dr Tavčar v řeči své pravil za

vinné službě vojenské vešel v jarevnou zvlátnot jeden za 15c
ve a všeobecně podél toku této ře No 779 — enské kaiiesníkv iemnélm „inn : iplatnost nemohou žádati za vy

Mil uíS--Jjmuti z povinnosti vojenské na záky Rakušané ale nedosáhli ani

předběžných výsledků jež obyčej

JMiieouzskoii obrubou eenéné jeden zn 15c
No 825 — Žnské kapesníky z jemného plátna Vyšíváními rohv

Vesnic bílé a etnéné jeden za 15c
klade sňatku vyjímaje případů VV7íV 2232

ně bývají docilovány při zahájení MUmladých mužů kteří dostoupili eelé bílé plné velkoi-t- i e
No 640 — Mužské kapesníky z kambriím

Jialee obrubou jeden za 15c
velké oíeusivy roku svého veku od 5 června
Prudké bombardování ital 1917 a oženili se před 13 lednem

r 1918

Národní zápaay v Rakouska

dosáhly vrchole

'Amsterodam lb' června — Ji- -

bouře potlesku že představitelem
dnešních Cech je Dr Kramář jenž
raději by podstoupil smrt než aby
se zřekl programu samostatnosti
československého národa

Chorvatský poslanec Radič pro-
hlásil že založena byla tím slovan-

ská Dohoda doplněná xourucYn-ství- m

Italů a Rumunů (Tedy do

ských linií zahájeno bylo o 3 ho-

dině odpolední a o 7 hodině pak
útok pěchoty zahájen byl podél
celé linie Zprávy docházející na-

značují že italská vojska všude
kladou skvělý odpor Nepříteli
podařilo se získati něco posic je-

nom v prvhím pásmu obranném

jež obvykle bývají vojskem obra

No S — Mužské kapesníky z jemného plátna eelé bílé plné d
kosti tc % palet- obrubou jeden 25c

No 333 ~ Pro děti u ženy kapesníky z jemného hedvábného kré-pi- l
vweh barev jeden za 15c

v°' intr M"Ž8kí kljui-- i kupes-oik- iiamenité jakosti jeden za 25c~ Muéské kapesníky z jemného kambríku paspulkovoú
bordurou eenění jeden za l£c

No 7979 ~r Mužké kajesníky t jemného kambriu barevnou
bordurou jeden zu 25c

No 2232 —Ženské relé bílé obroubené kapesníky z jemného plátna zvláštnost jeden za 15c

No 1066 -- - Ženské kaeuíky ze znamenité wím látkv % různo
barevnými okrají jeden zá 15c

No 7659 — l'to ckaiity kapésniky obrázky v rohu jeden za 15c

hoslovanský řasopis Novině vy

dávaný v Záhřebe kapitolu Chor
vatská a Slavonska prohlašuje že

národnostní zápasy v Rakousko
Chersku dosáhly svého vrchole Et8C

Iny opouštěny při zahájení velké-
ho útoku Nepříteli podařilo se Článek je neobyčejně ostrý a 0-- & 7659

I

kolnost že nebyl potlačen censu-ro- u

vysvětluje se silou nového
slovanského hnutí v duální mo-

narchii jež 11 vlády vyvolává nej-

vážněji! obavy

000 osob obléhal úřadovny &oví

tu Strojových pušek bylo použi-

to k rozehnání davu a několik

bylo umrceiio a poraněno

kolika dnech provedli nájezdy na

ponorkové základny německé v
Zecbi-ujf- c a (ht-w- le kde vrhli
velké rnnožtfí bomb dobrým
Úéíllkem í

hoda jako za hranicemi Rakou-

ská)
Tato maniestační schůze měla

krásný průběh a byla vlastně

kongresu utlačených ná-

rodů konaného před tím v ř?írn ř

přijaty byly podobné resolucn
Vrcholem slavnosti bylo v Sak

představení LíbuSo v Xárodtiím
[Divadle Dr Kramář oslovil Jbc-censt-

z lože divadelní

líned na to vtrhla do divadla

policie a zakroěuje proti Kramářo
ví za bouřlivých protestů nejen o- -j

fcecensta a1 i operních pěvců

kteří přijeli do Ja]onxka by kon-řtrova-
lí

h generálním étábem na-lóz- á

m major Pichon jenž byl ná-

čelníkem francouzské vojenské
kolnic v Kusku a jehož odvolání

bylo vyžadováno bolševiky

postoupit! jenom několik set yar-
dů v některých místech jinde pak
ud ržen byl italským ohněm v ša-

chu Čtyři rakouské divise napa-
dly část fronty udržované angli-
ckým vojskem a útok úplné byl
odražen

Poslední velká raiousko-néme-ck- á

ofensiva zahájena byla v říj-
nu 1917 a zatlačila linii vojsk ge-

nerála Cadorna z poříčí Soci až k
planinám Benátská Více jak ír
000000 vojáLŮ cspříMe pílelo

Hladovící Euwvé vraždění trojo-vym- i

puskami
Londýn lb června — Depeše

Exchange telegrafické kanceláře 1

Moskvy sděluje že hladové toufe

Spojenci jsou pro zakročení Ja--

pemska v Euíku
Tokio 16 června — Vlády po

jencú fcnaží ne přimeti Japonsko
aby zakročilo v Rusku Jlezi řet- -

Kr' "DENNÍ a NEDÍLNÍ
POKUOK" má ua prodej doatní-Vá- r

p Václav Dušátko 13 a Wíl- -

Angličané bombovali ponorkové

základny
LQndýji 10 — Angli- - liam ulice — Deiuií Pokrok 2codehrávaly se v Kineáioa v guber

::í:í Kcro-k-é kd zá&tup 2- - m- -


